

اخبار



روسیه سیستم بانکی جدید معرفی می کند

پرداخت از طریق سیستم جدید Kwikpay می تواند با استفاده از یک برنامه تلفن همراه به ۳۷ کشور از جمله کشورهای مستقل مشترک المنافع، اتحادیه اروپا و آسیا انجام شود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، رگولاتور گفت: بانک روسیه سیستم جدید انتقال پول بین المللی Kwikpay را در ۲۵ آگوست سال جاری در اپراتورهای سیستم پرداخت ثبت کرد. براساس اطلاعات موجود در وبسایت سیستم پرداخت، پرداختها با استفاده از یک اپلیکیشن موبایل به ۳۷ کشور از جمله کشورهای مستقل مشترک المنافع، اتحادیه اروپا و آسیا امکان پذیر است.

طبق گزارش ایسنا از اکونومی، انتقال پول در خاک روسیه نیز قابل انجام است و کارت های میر، ویزا و مسترکارت را می توان برای انتقال بین المللی وجه استفاده کرد.



۱۱۱ میلیون آمریکایی تحت تاثیر خشکسالی شدید

مرکز ملی اطلاعات محیط زیست آمریکا (NOAA) در گزارشی نوشت: بیش از ۱۱۱ میلیون آمریکایی تحت تاثیر خشکسالی فرانرمال هستند و این بحران در مناطق جنوبی، شمالی و مرکزی آمریکا حادثتر از مناطق دیگر است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس این گزارش، بحران خشکسالی در آمریکا در ایالات نکراس و لوئیزیانا به بالاترین حد خود رسیده و مردم این مناطق با خشکسالی بی سابقه مواجه هستند. هم اکنون خشکسالی معمولی تا بحرانی، ۲۷،۵ درصد از ایالات متحده آمریکا را درگیر کرده و طی یک هفته گذشته مناطق دارای خشکسالی بحرانی نیز ۲۵،۹ درصد افزایش داشته است.

در همین راستا، محمد پورحمید، کارشناس حوزه آب در گفت و گو با فارس گفت: خشکسالی پدیده جهانی است و به مرز جغرافیایی ارتباط ندارد و همان طور که ایران با آن دست و پنجه نرم می کند، آمریکا نیز با آن مواجه است. طبق گزارش فارس، بحران خشکسالی در جهان از جمله ایران سبب شده تا برخی از تالابها و دریاچهها از جمله دریای خزر و دریاچه ارومیه با شرایط نامناسبی مواجه شوند، در حالی که همین مسأله برای سایر کشورها نیز برقرار است. برای مثال، طی یک هفته گذشته بزرگترین دریاچه آب شیرین چین خشک شد. همچنین هم اکنون بیش از ۱۰ هزار دریاچه در سریلانکا خشک شده است.



قیمت گاز در اروپا و آمریکا افزایش یافت

ترجمه

معاملات ۱،۹ درصد بالاتر معامله شد و به ۳۵،۰۸ دلار (۳۲،۶۵ یورو) به ازای هر مگاوات در ساعت رسید.

پس از اینکه اوپراتور نروژ در روز شنبه عرضه گاز را از میدان عظیم گازی Troll برای تعمیرات متوقف و اعلام کرد، تعمیر و نگهداری در میداین انتقال گاز به شبکه سگال در انگلیس نیز در حال انجام است، قیمت گاز در اروپا در آغاز به کار بازارها افزایش ۴ درصدی را ثبت کرده بود.

کاهش عرضه از سوی نروژ که جایگزین روسیه به عنوان بزرگترین تامین کننده گاز به اروپا

شده است، قیمت گاز در اروپا را افزایش داد و از طرفی موضوعات حل نشده ای هنوز میان اتحادیهها و شرکت شورون در آمریکا و تأسیسات گاز در استرالیا وجود دارد.

اتحادیه کارگران در استرالیا در پایان هفته گذشته با «وودساید انرژی» به توافق کلی بر سر شرایط دستمزد و کار دست یافتند که مانع اعتصاب در تأسیسات شمال غربی این شرکت و سبب شد تا قیمت گاز اروپا در روز پنجشنبه کاهش یابد.

اما خطر اعتصاب در تأسیسات شورون هنوز از بین نرفته است.



معاملات آتی هلند به

عنوان شاخص گاز اروپا،

قیمت گاز در معاملات

امروز صبح ۱،۹ درصد بالاتر

معامله شد و به ۳۵،۰۸ دلار

(۳۲،۶۵ یورو) به ازای هر

مگاوات در ساعت رسید

این هفته کارگران به انجام اعتصاب در صورت لزوم رأی دادند. اتحادیهها باید ۷ روز کاری قبل از اعتصاب به شرکت شورون برای انجام اعتصاب اطلاع دهند. نمایندگان شورون به رویترز گفته اند همچنان به مذاکرات ادامه می دهند که نتیجه هم به نفع کارگران و هم شرکت باشد. طبق گزارش فارس از اوپل پرایس، در عین حال، براساس آمارهای ردیابی کشتی های مؤسسه کپلر، واردات ال ان جی اروپا طی هفته گذشته ۱۸ درصد کاهش یافت و محموله های بیشتری به سوی آسیا روانه شد.

زیان مالی بانک کانادا به سه میلیارد دلار رسید



توضیح است. بانک کانادا حالا باید به ذخایر سپرده شده توسط بانک های تجاری سود بیشتری بپردازد که بالاتر از سودی است که از سرمایه گذاری های خود دریافت می کند و این موجب ایجاد شکاف میان هزینه ها و درآمد آن می شود. مسئولان بانک کانادا می گویند این بانک به نتایج مثبت مالی باز خواهد گذشت و تأکید می کنند این زیان به ظرفیت آن برای انجام وظایفش خدشه ای وارد نمی کند.

وضعیت بانک کانادا منحصر به فرد نیست. اکثر بانک های مرکزی که برای حمایت از اقتصاد در دوران همه گیری مداخله کردند، اکنون به دلیل افزایش نرخ های بهره با کسری مواجه شده اند.

بانک کانادا در سه ماهه دوم سال ۱،۵ میلیارد دلار ضرر کرد و به این ترتیب کسری عملیاتی این بانک از ابتدای سال ۲۰۲۳ به ۳ میلیارد دلار رسید. این یک زیان استثنایی در تاریخ بانک مرکزی محسوب می شود که همواره سودآور بود.

این زیان مالی با خرید انبوه اوراق بهادار بدهی دولت فدرال برای مقابله با تأثیر همه گیری کرونا و همچنین با افزایش سریع نرخ بهره که پس از آن انجام شد، قابل

توضیح است. بانک کانادا حالا باید به ذخایر سپرده شده توسط بانک های تجاری سود بیشتری بپردازد که بالاتر از سودی است که از سرمایه گذاری های خود دریافت می کند و این موجب ایجاد شکاف میان هزینه ها و درآمد آن می شود.

مسئولان بانک کانادا می گویند این بانک به نتایج مثبت مالی باز خواهد گذشت و تأکید می کنند این زیان به ظرفیت آن برای انجام وظایفش خدشه ای وارد نمی کند. وضعیت بانک کانادا منحصر به فرد نیست. اکثر بانک های مرکزی که برای حمایت از اقتصاد در دوران همه گیری مداخله کردند، اکنون به دلیل افزایش نرخ های بهره با کسری مواجه شده اند.

جهان



نیوزیلند از گوگل و متا مالیات می گیرد

گرنات رابرتسون، وزیر دارایی نیوزیلند اظهار کرد: مالیات پیشنهادی برای شرکت های چند ملیتی که بیش از ۷۵۰ میلیون یورو (۸۱۰ میلیون دلار) در سال از خدمات دیجیتالی جهانی و بیش از ۳،۵ میلیون دلار نیوزیلند (دو میلیون دلار آمریکا) از خدمات دیجیتالی ارائه شده به کاربران نیوزیلند درآمد دارند، اعمال خواهد شد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این مالیات روی سه درصد درآمد ناخالص خدمات دیجیتالی مشمول مالیات نیوزیلند اعمال خواهد شد که مشابه مالیات های به کار بسته شده توسط سایر حوزه های قضایی مانند فرانسه و انگلیس است و انتظار می رود ظرف مدت چهار سال، ۲۲۲ میلیون دلار نیوزیلند، درآمد مالیاتی تولید کند. دولت های سرتاسر جهان نگران هستند که شرکت های بزرگی مانند گوگل و فیس بوک، مالیات کافی پرداخت نمی کنند یا مالیاتشان را در جای درست پرداخت نمی کنند و قوانین مالیاتی جهانی فعلی، به درستی نحوه کسب درآمد این شرکت ها را نشان نمی دهد.

بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، وزیر دارایی نیوزیلند گفت: واضح است که چهارچوب مالیاتی بین المللی با تغییرات در شیوه های تجاری مدرن و دیجیتالی سازی فزاینده تجارت، همگام نبوده است. این مشکلی است که کشورهای سراسر جهان با آن مواجه هستند. با استفاده تعداد بیشتری از کسب و کارهای خارج از کشور از مدل های کسب و کار دیجیتالی، توانایی ما برای اعمال مالیات روی آنها محدود می شود و بار سنگین تری روی دوش گروه های کوچک تری از مالیات دهندگان می افتد.

بی وای دی رکورد خود را شکست

شرکت خودروساز چینی بی وای دی اعلام کرد که درآمد خالص برای شش ماه منتهی به ۳۰ ژوئن به ۱۰،۹۵ میلیارد یوان (۱،۵ میلیارد دلار) رسیده است که ۲۴،۷ درصد نسبت به ۳،۶ میلیارد یوان در سال گذشته با افزایش ۷۲،۷ درصدی درآمد به ۲۶۰،۱۲ میلیارد یوان افزایش یافته است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس محاسبات رویترز، این شرکت برای سه ماهه آوریل تا ژوئن ۲۰۲۳، ۶۰،۸۲ میلیارد سود خالص ثبت کرد که ۱۴۴،۷ درصد افزایش داشت.

این خودروساز در شش ماه گذشته به تشدید رقابت قیمتی و کاهش تقاضا، توانسته رهبری خود را در بزرگترین بازار خودرو جهان تثبیت کند. همچنین، در ماه اکتبر برای اولین بار از خودروهای با برند فولکس واگن در چین پیشی گرفت. بی وای دی رکورد فروش ماهانه خود را پس از تحویل ۷۰۰ هزار و ۲۴۴ خودرو در سه ماهه دوم در ماه جولای به ثبت رساند.